

De 5 Gaarde A/S

Havnen 1
8700 Horsens

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 26529786

Generalforsamling afholdt
den 29. maj 2020



Mogens Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	De 5 Gaarde A/S Havnen 1 8700 Horsens
CVR-nr.	26529786
Stiftelsesdato	9. november 2001
Hjemsted	Horsens
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Troels Holch Povlsen Jeppe Blas Kvorning HKH Prins Joachim
Direktion	Jeppe Blas Kvorning, Direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande CVR-nr.: 15807776

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter handel med landbrugsprodukter.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat før skat på kr. 99.096 og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 6.908.176, og en egenkapital på kr. 6.173.924.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Af forsigtighedsmæssige årsager er tidligere aktiveret udskudte skatteaktiver for i alt kr. 242.572 udgiftsført i året.

Årets resultat efter skat udgør således et underskud på kr. 172.612.

Selskabet har i regnskabsåret solgt produkter fra selskabets respektive producenter efter jord-til-bord princippet, samt fungeret som handels- og indkøbsselskab for gårdene.

Den forventede udvikling

I 2020 forventes en relancering af en række produkter under varemærket "De 5 Gaarde" i såvel supermarkeder som hos specialbutikker.

Der forventes et faldende aktivitetsniveau, og et positivt resultat.

Risici

Det vurderes, at selskabets producenter ikke påvirkes af risici udover branchens norm.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Som følge heraf, er udviklingen af nye produkter samt markedsføring heraf udskudt. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i en større aktivitetsnedgang end oprindeligt forventet.

Resultatopgørelse

	Note	2019 Kr.	2018 Kr.
Bruttofortjeneste		1.610.508	1.654.882
Personaleomkostninger	1	-1.421.244	-2.587.206
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-56.177	-50.700
Driftsresultat		133.087	-983.024
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-19.556	-9.266
Finansielle indtægter		38	119
Finansielle omkostninger		-14.473	-12.887
Resultat før skat		99.096	-1.005.058
Skat af årets resultat	2	-271.708	216.281
Årets resultat		-172.612	-788.777
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-172.612	-788.777
		-172.612	-788.777

Balance 31. december 2019

	Note	2019 Kr.	2018 Kr.
Aktiver			
Varemærker	3	45.842	65.172
Immaterielle anlægsaktiver		45.842	65.172
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	156.847
Materielle anlægsaktiver		0	156.847
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	4.821	24.377
Finansielle anlægsaktiver		4.821	24.377
Anlægsaktiver		50.663	246.396
Fremstillede varer og handelsvarer		1.002.605	2.380.076
Varebeholdninger		1.002.605	2.380.076
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.549.861	13.580.314
Udskudte skatteaktiver		68.727	337.839
Tilgodehavende selskabsskat		105.600	42.000
Andre tilgodehavender		15.428	86.565
Periodeafgrænsningsposter		39.287	46.608
Tilgodehavender		1.778.903	14.093.326
Likvide beholdninger		4.076.005	11.811
Omsætningsaktiver		6.857.513	16.485.213
Aktiver		6.908.176	16.731.609

Balance 31. december 2019

	Note	2019 Kr.	2018 Kr.
Passiver			
Aktiekapital		600.000	600.000
Overført resultat		5.573.924	5.746.536
Egenkapital	8	6.173.924	6.346.536
Gæld til banker		0	2.973.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		585.527	6.136.754
Gæld til associerede virksomheder		0	31.599
Anden gæld		148.725	1.242.734
Kortfristede gældsforpligtelser		734.252	10.385.073
Gældsforpligtelser		734.252	10.385.073
Passiver		6.908.176	16.731.609
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Løn og gager	1.273.994	2.366.653
Pensioner	111.649	176.118
Andre udgifter til social sikring m.m.	35.601	44.435
	<u>1.421.244</u>	<u>2.587.206</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>6</u>
Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.		
2. Skat af årets resultat		
Skat, årets skattepligtige indkomst	43.054	0
Regulering af udskudt skat	-13.918	-216.281
Tilbageførsel af tidligere aktiveret skatteaktiver	242.572	0
Skat af årets resultat i alt	<u>271.708</u>	<u>-216.281</u>
3. Varemærker		
Kostpris primo	<u>225.160</u>	<u>225.160</u>
Kostpris ultimo	<u>225.160</u>	<u>225.160</u>
Af- og nedskrivninger primo	-159.988	-140.658
Årets afskrivninger	<u>-19.330</u>	<u>-19.330</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-179.318</u>	<u>-159.988</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>45.842</u>	<u>65.172</u>

Noter

	2019	2018
4. Driftsmidler		
Kostpris primo	188.217	0
Tilgang i årets løb	0	188.217
Afgang i årets løb	-188.217	0
Kostpris ultimo	0	188.217
Af- og nedskrivninger primo	-31.370	0
Årets afskrivninger	-25.096	-31.370
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	56.466	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-31.370
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	156.847
5. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Årets afskrivninger fremkommer således:		
Afskrivninger varemærker	19.330	19.330
Afskrivninger driftsmidler	25.096	31.370
Tab ved salg af driftsmidler	11.751	0
Afskrivninger i alt	56.177	50.700
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	80.000	80.000
Kostpris ultimo	80.000	80.000
Værdiregulering primo	-55.623	-46.357
Årets resultat	-19.556	-9.266
Værdiregulering ultimo	-75.179	-55.623
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.821	24.377

Noter

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Nabogaarden ApS	Horsens	100,00	4.821	-19.556
			4.821	-19.556

8. Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	600.000	5.746.536	6.346.536
Årets overførte resultat		-172.612	-172.612
	600.000	5.573.924	6.173.924

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet Nine United A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.